Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в Ненецком автономном округе

22 июня 2021 года______________________________________  № 2
В режиме видеоконференцсвязи

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа -
руководитель
Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
СЕКРЕТАРЬ:

Блощинский
Андрей Александрович

Ведущий консультант сектора
по торговле и потребительскому
рынку УАПК Елисеева
Департамента ПР и АПК НАО Анна Юрьевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих (приложение № 1)

Вопрос 1. О правонарушениях и их профилактике в сфере незаконного
оборота промышленной продукции на территории Ненецкого автономного
округа за прошедший период.

ДОКЛАДЧИК: Д.Н. Батрынча, И.Л. Валейская

РЕШИЛИ:
1. Информацию Управления МВД России по Ненецкому автономному

округу принять к сведению.
2. Управлению МВД России по Ненецкому автономному округу продолжить

контроль за оборотом промышленной продукции в рамках своих полномочий.
Срок исполнения: постоянно
3. Информацию Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Ненецкому автономному
округу принять к сведению.

4. Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Ненецкому автономному
округу продолжить контроль за оборотом промышленной продукции в рамках
своих полномочий.

Срок исполнения: постоянно

Вопрос 2. О ситуации и принимаемых мерах в сфере незаконного
оборота лекарственных препаратов и медицинских изделий на территории
Ненецкого автономного округа за прошедший период.

Информация о принятых мерах по недопущению использования
несоответствующей продукции по показателю «массовая доля белка», а также
продукции с применением растительных жиров в учреждениях
здравоохранения Ненецкого автономного округа.

ДОКЛАДЧИК: А.А. Демченко

РЕШИЛИ:
1. Информацию Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты

Ненецкого автономного округа принять к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого

автономного округа продолжить контроль за оборотом лекарственных препаратов
и медицинских изделий на территории Ненецкого автономного округа, в рамках
своих полномочий.

Срок исполнения: постоянно
3. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого

автономного округа усилить контроль за качеством лечебного питания филиала
компании ООО «МЕД-ФУД» в г. Нарьян-Маре в подведомственных учреждениях.

Срок исполнения: постоянно

Вопрос 3. О деятельности Североморского межрегионального
Управления Россельхознадзора в сфере незаконного оборота промышленной
продукции на территории Ненецкого автономного округа за прошедший
период 2021 г.

ДОКЛАДЧИК: А.А. Громыко

РЕШИЛИ:
1. Информацию Североморского межрегионального Управления

Россельхознадзора принять к сведению.
2. Североморскому межрегиональному Управлению Россельхознадзора

продолжить контроль по выявлению и пресечению незаконного оборота
животноводческой продукции в Ненецком автономном округе, в рамках своих
полномочий.

Срок исполнения: постоянно
3. Рекомендовать Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа, Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты
Ненецкого автономного округа проработать возможность включения в договоры
(контракты) на поставку продукции животного происхождения в условиях
поставки проведение экспертизы (в том числе с проведением лабораторных
исследований) в отношении поставляемой продукции.

Срок исполнения: сентябрь 2021г.

Вопрос 4. О выполнении протокольных решений от 25.03.2021 № 1.
Информация о принятых мерах по недопущению использования

продукции с применением растительных жиров в детских дошкольных
учреждениях Ненецкого автономного округа.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа принять к сведению.

Вопрос 5. Разное.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о запланированном на 1 июля 2021 г. в 12:00 (по МСК)

семинаре на тему «Цифровая маркировка и система прослеживаемости продукции.
Результаты. Тенденции. Перспективы» принять к сведению.

2. Членам Комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Ненецком автономном округе рекомендовать принять
участие в указанном семинаре.

3. Департаменту природных ресурсов, экологии и агропромышленного
комплекса Ненецкого автономного округа направить членам Комиссии
по противодействию незаконному обороту промышленной продукции
в Ненецком автономном округе инструкцию по подключению семинару.

Срок исполнения: июнь 2021 г.

ДОКЛАДЧИК: А.Г. Пустовалов

ДОКЛАДЧИК: М.М. Ферин

Председательствующий

А.Ю. ЕлисееваСекретарь